

**Stansomatic Holding A/S**  
**Kornmarken 25, 7190 Billund**

---

**Årsrapport for**  
**1. juli 2016 - 30. juni 2017**

---

**CVR-nr. 50 36 40 11**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. november 2017.

---

Verner Petersen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Stansomatic Holding A/S  
Kornmarken 25  
7190 Billund

Telefon: 75338300

Telefax: 75332930

CVR-nr.: 50 36 40 11

Stiftet: 26. september 1974

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

43. regnskabsår

### Bestyrelse

Søren Bahnsen, Lillevang 24, 7190 Billund  
Verner Petersen, Henriettevej 17, 6960 Hvide Sande  
Grethe Bahnsen, Lillevang 21, 7190 Billund  
Helle Bahnsen, Bygaden 19, 8410 Rønde  
Mette Bahnsen, Elmegade 9A, 8200 Aarhus C

### Direktion

Søren Bahnsen, Lillevang 24, 7190 Billund

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hedemarken 23  
7200 Grindsted

### Modervirksomhed

Bahnsen Holding ApS  
Lillevang 21, 7190 Billund

### Dattervirksomhed

Stansomatic A/S, Billund

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet omfatter udover investering i Stansomatic A/S alene udlejning af industriejendommen til samme selskab.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.250 t.kr. mod 1.150 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.132 t.kr. mod 8.902 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Der forventes et fortsat positivt driftsresultat i datterselskabet i 2017/18.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.249.853</b>	<b>1.150.495</b>
Afskrivninger	-403.311	-368.458
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>846.542</b>	<b>782.037</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	6.408.558	8.265.185
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	162.311	146.909
Andre finansielle indtægter	0	504
Øvrige finansielle omkostninger	-80.861	-111.950
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.336.550</b>	<b>9.082.685</b>
Skat af årets resultat	-204.806	-180.208
<b>Årets resultat</b>	<b>7.131.744</b>	<b>8.902.477</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.408.558	8.265.185
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	4.000.000
Disponeret fra overført resultat	-4.276.814	-3.362.708
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.131.744</b>	<b>8.902.477</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Grunde og bygninger	18.003.103	12.451.819
2 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>574.650</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.003.103</u>	<u>13.026.469</u>
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>40.733.992</u>	<u>40.325.434</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>40.733.992</u>	<u>40.325.434</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>58.737.095</u></b>	<b><u>53.351.903</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.877.530	4.486.871
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>1.070.690</u>	<u>1.688.242</u>
Tilgodehavender i alt	<u>7.948.220</u>	<u>6.175.113</u>
Likvide beholdninger	<u>7.675.917</u>	<u>12.325.938</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.624.137</u></b>	<b><u>18.501.051</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>74.361.232</u></b>	<b><u>71.852.954</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	33.233.992	31.825.434
Overført resultat	30.921.117	30.197.931
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	4.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>69.655.109</u></b>	<b><u>66.523.365</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.044.000	1.865.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.044.000</u></b>	<b><u>1.865.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	1.210.000	1.430.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.210.000	1.430.000
5 Gældsforpligtelser	220.000	220.000
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.096.496	1.775.450
Anden gæld	135.627	39.139
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.452.123	2.034.589
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.662.123</u></b>	<b><u>3.464.589</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>74.361.232</u></b>	<b><u>71.852.954</u></b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		
<b>8 Nærtstående parter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2016	500.000	31.825.434	30.197.931	4.000.000	66.523.365
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultatandel	0	6.408.558	-4.276.814	5.000.000	7.131.744
Udloddet udbytte vedr. året	0	-5.000.000	5.000.000	0	0
	<b>500.000</b>	<b>33.233.992</b>	<b>30.921.117</b>	<b>5.000.000</b>	<b>69.655.109</b>



## Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	
<b>1. Grunde og bygninger</b>			
Kostpris primo	19.262.364	18.754.364	
Tilgang i årets løb	5.954.595	508.000	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>25.216.959</u></b>	<b><u>19.262.364</u></b>	
Afskrivninger primo	-6.810.545	-6.442.087	
Årets afskrivninger	-403.311	-368.458	
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b><u>-7.213.856</u></b>	<b><u>-6.810.545</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>18.003.103</u></b>	<b><u>12.451.819</u></b>	
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	<u>16.923.300</u>	<u>15.423.300</u>	
<b>2. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	574.650	0	
Tilgang i årets løb	0	574.650	
Afgang i årets løb	-574.650	0	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>574.650</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>574.650</u></b>	
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>			
Kostpris primo	2.500.000	2.500.000	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.500.000</u></b>	<b><u>2.500.000</u></b>	
Opskrivninger primo primo	37.825.434	33.560.249	
Udbytte	-6.000.000	-4.000.000	
Årets resultat i Stansomatic A/S	6.408.558	8.265.185	
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>38.233.992</u></b>	<b><u>37.825.434</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>40.733.992</u></b>	<b><u>40.325.434</u></b>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Stansomatic A/S, Billund	100 %	40.733.992	6.408.557

## Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
Overført fra frie reserver	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

Aktiekapitalen består af nom. kr. 83.334 A-aktier, fordelt med 1 stk. á kr. 50.000 og 1 stk. á kr. 33.334, samt nom. kr. 416.666 B-aktier, fordelt med 1 stk. á kr. 133.000, 3 stk. á kr. 39.000, 1 stk. á kr. 88.666 og 3 stk. á kr. 26.000.

<b>5. Gældsforpligtelser</b>	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2017</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>220.000</u>	<u>330.000</u>	<u>1.430.000</u>	<u>1.650.000</u>
	<b><u>220.000</u></b>	<b><u>330.000</u></b>	<b><u>1.430.000</u></b>	<b><u>1.650.000</u></b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Spar Nord Bank er afgivet ejerpantebreve 12.300 t.kr. med pant i erhvervsejendommen Kornmarken 25.

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Stansomatic A/S' mellemværende med Danske Bank. Mellemværendet er pr. 30. juni 2017 et indestående.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bahnsen Holding ApS, CVR-nr. 25713796 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

## Noter

---

**7. Eventualposter (fortsat)**  
**Sambeskatning (fortsat)**

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

**8. Nærtstående parter**  
**Bestemmende indflydelse**

Bahnsen Holding ApS, Lillevang 21, 7190 Billund

Hovedaktionær

**Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Bahnsen Holding ApS, Lillevang 21, 7190 Billund.